
CIT T À DI PONTECORVO
(Prov. di Prosinone)

Medaglia dì Bronzo al Valor MilitareMedaglia d’Argento al Valor Civile
Piazza IV Novembre, 1

Tel. 0776/76211 - Fax 0776/760201 - http://ww\v.comune.Dontecorvo.it. - pec; protocolio@pec.comunepontecorvo.it

ORDINANZA N° 7041

IL SINDACO

In qualità di Autorità Sanitaria Locale e con ì poteri del Sindaco;

Vista la nota dell’ACEA ATOS S.p.A in data 23/12/2022, assunta al protocollo del Comune in data
27/12/2022 al n. 25096 ad oggetto: “Sospensione idrica programmata in data 2 gennaio 2023, con

la quale viene comunicato che:
“  .per lavori di manutenzione programmata da effettuarsi presso Corso Giuseppe Garibaldi, il
giorno 2 gennaio 2023 (lunedi) dalle ore 09.00 fino alle ore 17.00 si verificherà sospensione del
flusso idrico. In particolare le zone interessate sono le seguenti:

●  intero territorio comunale ad esclusione della frazione di Sant 'Oliva

Il regolare ripristino del servizio è previsto alle 17.00
 omissis ”

Considerato:

- che la sospensione del flusso idrico interesserà T intero territorio comunale ove sono ubicate le
Scuole di ogni ordine e grado, l’Asilo Nido, il C.P.I.A. 8 di Pontecorvo, il Comune e l’Azienda

Speciale Multiservizi “Pontecorvo”;
- che alla data del 2 gennaio 2023 le Scuole di ogni ordine e grado, e il C.P.I.A. 8 di Pontecorvo non
svolgeranno attività didattica in quanto sospesa per le vacanze natalizie;
- che invece svolgeranno regolarmente la loro attività gli Uffici Amministrativi delle Scuole di ogni
ordine e grado, il C.P.I.A. 8 di Pontecorvo, l’Asilo Nido Comunale, l’Azienda Speciale Multiservizi
“Pontecorvo” e gli Uffici del Comune, Biblioteca compresa;

Dato atto che la sospensione dell’erogazione del servizio idrico comporta l’impossibilità di far
funzionare gli impianti igienici degli Uffici pubblici innanzi richiamati, non sussistendo soluzioni
alternative;

Considerata pertanto Topportunità, per motivi igienico sanitari a tutela della salute pubblica,

disporre per la sola giornata di Lunedì 2 gennaio 2023, la chiusura degli Uffici Amministrativi
delle Scuole di ogni ordine e grado, del C.P.I.A.  8 di Pontecorvo, dell’Asilo Nido Comunale,
dell’Azienda Speciale Multiservizi “Pontecorvo” e degli Uffici del Comune, Biblioteca compresa,
al fine di evitare che le relative attività si svolgano in precarie condizioni igienico sanitarie connesse

alla mancanza di acqua;

Ritenuto, pertanto necessario, per le motivazioni innanzi evidenziate, procedere all’adozione di
apposita ordinanza contingibile ed urgente;

Ritenuta la propria competenza;

Visto gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. n. 267/2002
Visto l’art. 35 del vigente Statuto Comunale;

-1-



CITTÀ DI PONTECORVOV

III (Prov. di Prosinone)

Medaglia di Bronzo al Valor MilitareMedaglia d’Argento al Valor Civile
Piazza IV Novembre, 1

Tei. 0776/76211 - Fax 0776/760201 - httD:/7w\vw.comiine.Dontecorvo.it. - pec: protocollo@pec.comunepontecorvo.it

ORDINA

Per le motivazioni di cui in premessa che benché non trascritte qui si intendono automaticamente

riportate nel dispositivo per formare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

per la sola giornata di Lunedì 2 gennaio 2023., la chiusura dell’Asilo Nido, dell’Azienda

Speciale Multiservizi “Pontecorvo” degli Uffici Comunali, Biblioteca compresa e degli Uffici

Amministrativi delle Scuole di ogni ordine e grado e del C.P.I.A. 8 di Pontecorvo.

DISPONE

-che la presente ordinanza sia trasmessa:
- a S.E. Il Prefetto

- airUfficìo Scolastico Reg.le per il Lazio-Uff. XI°-Ambito territoriale di Prosinone;

- ai Dirigenti scolastici dell’Istituto di Istruzione Secondaria Superiore, del 1

Comprensivo, al Dirìgente del C.P.I.A. 8 di Pontecorvo, affinché ne diano esecuzione e ne diano

tempestiva comunicazione al personale in servizio,

- al Comando Compagnia e Stazione CC di Pontecorvo;

-, al Comando della Polizia Locale;

- all’Azienda A.S.M. “Pontecorvo;

- alia ASL-Servizi igiene Pubblica.

e 2° Istituto

La presente Ordinanza è resa pubblica mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo
Comune e sul sito Web istituzionale dell'Ente.

AVVERTE

Che ai sensi dell’art. 3, c. 4 della legge n. 241/1990, contro il presente provvedimento è ammesso

giurisdizionale al TAR del Lazio, ai sensi del D. Lgs. n. 104/2010, entro 60 giorni dallaricorso

notificazione o piena conoscenza del provvedimento, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario

al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla notificazione o piena conoscenza del

provvedimento, ai sensi del D.P.R. N. 1199/1971.

Dalla Residenza Comunale, addì 29/12/2022
DACO


